
Nr 1 200642

Svebios Årsmöte
14-15 mars 2006, Södertälje

Konferens med studiebesök

Program och anmälan på www.svebio.se

Foto: Lantmännen
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SVEBIO - Nytt

Konverteringsstödet

Den 3 januari kom två författningar från trycket - en ”för-
ordning om stöd för konvertering från direktverkande el-
värme i bostadshus”, och en ”förordning om konvertering 

från oljeuppvärmningssystem i bostadshus”. Därmed är villkoren 
fastlagda för de två konverteringsstöd som det var så mycket 
diskussion om under hösten. 

Vi kan konstatera att inget stöd ges till installation av ved-
pannor med ackumulatortank - även om det skulle handla om 
miljömärkt och därmed erkänt miljövänlig utrustning. Det finns en 
restriktion om att anläggningen ska ha ”kontinuerlig och automa-
tisk bränsletillförsel”. Det betyder i praktiken att bara pelletssystem 
får stöd, även om det överallt står ”anordning för uppvärmning 
med biobränsle”. 

När det gäller elkonverteringen finns en regel om att det ska 
vara ett vattenburet system, och att biobränslet ska klara minst 
70 procent av bostadens årliga behov av uppvärmning och 
tappvarmvatten. Det utesluter de flesta pelletskaminer, men ger 
en öppning för vattenmantlade pelletskaminer. 

När det gäller värmepumpar har man lindrat kravet på totalef-
fektivitet. Regeln är nu att värmepumpen ska dra maximalt 35 
procent av det beräknade energibehovet för värme och varmvat-
ten (i förarbetena krävdes 30 procent), inklusive spetslast. 
Maxbeloppet är nu satt till 30 000 kronor för elkonverteringen 
och 14 000 kronor för oljekonverteringen. Det relativt låga taket 
för oljekonverteringen bör gynna pelletslösningar framför värme-
pumpar.

Svebio varnade vid en uppvaktning av näringsutskottet i höstas 
för att pengarna till oljekonverteringen snabbt kommer att ta slut. 
Beloppet är nu också reducerat från 100 till 90 miljoner. Redan 
26 januari fanns det ansökningar inne för nära 20 miljoner. 
Det antyder att stödramen kommer att vara intecknad långt före 
halvårsskiftet. 

De första sammanställningarna från Boverket visar också att 
oljekonverteringsstödet är mycket mer efterfrågat än elkonverte-
ringsstödet. Förklaringen är troligen att det krävs mycket större 
ingrepp i huset för att installera vattenburet system än för att byta 
ut en oljepanna. 

En rundringning Svebio gjort till ett antal länsstyrelser antyder 
att en relativ stor del av de som byter ut oljepannan väljer att 
gå över till pellets. I flera län är det fler som väljer pellets än 
värmepump. Det är en kraftig förskjutning jämfört med vad som 
under några år gällt på marknaden. 

Inga elcertifikat ihop med Norge

De svenska och norska energiministrarna Mona Sahlin och 
Odd Roger Enoksen kunde inte enas om en gemensam 
svensk-norsk linje kring elcertifikaten när de träffades i 

mitten av januari. Det innebär att en gemensam marknad för 
elcertifikaten mellan länderna skjuts på framtiden. Den var tänkt 
att börja 1 januari 2007. 

Oenigheten gällde hur man skulle se på utbyggnaden av norsk 
vattenkraft. Sverige har ju beslutat att småskalig vattenkraft ska 
utmönstras ur systemet (samtidigt inkluderas utbyggd vattenkraft 

som beror på effektivisering i befintliga vattenkraftstationer). Norr-
männen vill däremot gärna bygga nya små och medelstora vat-
tenkraftverk, och det finns ingen stor opinion emot detta. Mona 
Sahlin vill dock inte att de svenska elkunderna ska subventionera 
denna utbyggnad med sina certifikat. 

För den svenska biokraften innebär stoppet för den gemen-
samma marknaden sannolikt en fördel eftersom konkurrensen 
från norsk vatten- och vindkraft uteblir. 

Pelletskonferens och årsmöte

När detta skrivs har vi just hållit Svebios pelletskonferens 
i Helsingborg. Det är en konferens med ett mycket full-
matat program och omkring 125 deltagare. Dessutom 

kom en stor rysk bioenergidelegation, som inkluderat konferensen 
i sin studieresa i Sverige. 

Den 14 - 15 mars hålls Svebios årsmöte med konferens i 
Södertälje. Två huvudteman är åkerbränslen och kraftvärmepla-
ner. Dessutom ordnar vi en partipolitisk energidebatt, med tanke 
på att det är valår och branschen behöver få klarhet i ett antal 
energipolitiska frågor och hur partierna ser på dem. 

Årsmötet ligger tidigt eftersom Svebio under resten av våren 
måste kraftsamla inför World Bioenergy 2006 i Jönköping. Det 
är ett mycket stort arrangemang som sätter svensk bioenergi på 
världskartan. Vi har fått kung Carl XVI Gustaf som beskyddare, 
och statsminister Göran Persson har lovat komma och öppna kon-
ferensen. Redan nu finns ett stort antal utställare, bland dem flera 
samlingsmontrar från olika länder. En rad delegationer och grupp-
resor från olika länder har anmält att de kommer till Jönköping. 
Flera Svebioföretag är engagerade för att visa anläggningar 
under de bussturer och exkursioner som ordnas under World 
Bioenergy. Många företag är också med som utställare. 
Läs mer på www.worldbioenergy.se

Energiläget 2005

Energimyndighetens årsrapport Energiläget 2005 kom ut 
strax före jul, och därefter har också sifferbilagan kommit. 
Energiläget ger en samlad bild av Sveriges energibalans 

och en lång rad tabeller över olika delområden. Siffermaterialet 
gäller 2004. Statistiken ligger alltså ett år efter. Dessutom sker 
det ofta revideringar av siffrorna två och tre år bakåt i tiden.

För bioenergin totalt bekräftas siffran 110 TWh för 2004. 
Siffran för 2003 har skrivits upp från 103 till 106 TWh. Från 
2000 till 2004 har vi haft en uppgång från 91 TWh till 110 
TWh, dvs med 19 TWh eller nästan 5 TWh per år. Det är en 
mycket snabb expansion, utan motstycke i bioenergin historia. 

Det är ökningar i nästan alla sektorer. De procentuellt största 
ökningarna finns för biodrivmedel och för bränsle till biokraft. 
Också biobränsle i bostadssektorn ökar ordentligt. Här handlar 
det om pellets, även om det saknas separat officiell statistik för 
detta nya stora bränsle. Även biobränsle för fjärrvärme fortsätter 
att öka ordentligt, medan siffrorna för industrins biobränsleförbruk-
ning är motstridiga. Bioenergistatistiken behöver förbättras. Här 
har Svebio en viktig uppgift framöver. 

Text Kjell Andersson




